ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 624/GDĐT
	 Quận 11, ngày 06 tháng 6 năm 2017

	V/v triển khai công tác phòng, chống

tệ nạn mại dâm năm 2017

Kính gửi: Hiệu Trưởng các đơn vị trường học.
Căn cứ Kế hoạch số 108/KH-UBND ngày 19 tháng 5 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Quận 11 triển khai công tác phòng, chống tệ nạn mại dâm năm 2017 trên địa bàn Quận 11;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu Trưởng các đơn vị trường học thực hiện các nội dung sau:

- Xây dựng và lồng ghép các chương trình giáo dục giới tính, chăm sóc sức khỏe sinh sản, phòng, chống tệ nạn mại dâm, ma túy, HIV/AIDS và mua bán người trong học đường bằng nhiều hình thức, nội dung và phương pháp thật phong phú, phù hợp gắn với nội dung giáo dục công dân, sinh hoạt ngoại khóa để giáo dục học sinh xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh lành mạnh không vi phạm tệ nạn xã hội.

- Tăng cường biện pháp kiểm tra, quản lý để kịp thời ngăn chặn tệ nạn mại dâm, ma túy xâm nhập trong học sinh, nhất là ở một số trường học nằm trên địa bàn phức tạp dễ xảy ra việc dụ dỗ, lôi kéo học sinh sử dụng trái phép chất ma túy, cần sa, shisa,…
Đề nghị Hiệu Trưởng các trường học phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai đạt hiệu quả tốt./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Lệ Duyên

PAGE